PAGE
2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 24.01.2011г.  № 43

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Главы
Североуральского городского округа от 01.06.2010г. № 612 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры в сфере здравоохранения на территории Североуральского городского округа» на 2010-2011 годы»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003, 08 октября, № 202) с изменениями на 29 декабря 2010 года, постановления Правительства Свердловской области от 22.07.2008г. № 744-ПП «Об областной государственной целевой программе «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры» на 2009-2011 годы» (Собрание законодательства Свердловской области, 2008, 25 сентября, № 7-6 (2008), ст.1168) с изменениями на 15 декабря 2010 года, Решения Думы Североуральского городского округа от 15 декабря 2010 года  № 144 «О бюджете Североуральского городского округа на 2011 год» (газета «Наше слово», 2010, 24 декабря, № 121)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести с 01 января 2011 года в долгосрочную целевую программу «Строительство объектов социальной инфраструктуры в сфере здравоохранения на территории Североуральского городского округа» на 2010-2011 годы», утвержденную постановлением Главы Североуральского городского округа от 01.06.2010г. № 612, следующие изменения и дополнения:

1) в паспорте долгосрочной целевой программы в строке «Финансовое обеспечение долгосрочной целевой программы, в том числе по источникам финансирования и годам реализации» число «155736,9» заменить на число «156564,0», число «128136,9» заменить на число «128964,0»;
2) в статье 1 долгосрочной целевой программы последние два абзаца изложить в следующей редакции:

«в 2010 году: расходы на оплату выполненных работ по капитальному строительству составили 25154900 рублей, в том числе 22154900 рублей – средства областного бюджета, 3000000 рублей – средства местного бюджета;

в 2011 году: предполагаемый объем финансирования составляет 131409100 рублей, в том числе 106809100 рублей – средства областного бюджета, 24600000 рублей – средства местного бюджета.»;
3) статью 5 долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

 «Статья 5. Финансовое обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры в сфере здравоохранения на территории Североуральского городского округа на 2010-2011 годы

На выполнение Программы в 2010-2011 годах выделяются ассигнования из областного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов в форме субсидий из областного бюджета местному бюджету на софинансирование строительства 1 комплекса леченого корпуса Центральной городской больницы Североуральского городского округа и местного бюджета в общей сумме 156564,0 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование объекта капитального строительства муниципальной собственности
	Всего объем финансирования (тыс. руб.)
	Размеры субсидий местным бюджетам из областного бюджета (тыс. руб.)
	Средства местного бюджета
(тыс. руб.)

	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011

	Лечебный корпус (1-й пусковой комплекс)
	25154,9
	131409,1
	22154,9
	106809,1
	3000,0
	24600,0

	ВСЕГО за период реализации программы
	156564,0
	128964,0
	27600,0

При наличии кредиторской задолженности по строительству объекта, строительство которого продолжается в текущем финансовом году, задолженность подлежит оплате в первоочередном порядке в пределах общего объема финансирования строительства объекта в текущем финансовом году, на основании акта сверки взаиморасчетов и откорректированной проектной документации на строительство с заключением государственной экспертизы этой документации.»;
4) в статье 8 в строке 1 «Объем освоенных средств на реализацию программы к общей запланированной сумме» число «49,8%» заменить на число «16,1%», число «50,2%» заменить на число «83,9%».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам Филоненко О.В.

И.о. Главы Североуральского
городского округа

  А.П. Дармин